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1240 København K 

  

 
 

Ministeren for fødevarer, fiskeri og ligestillings besvarelse af spørgsmål nr. 1355 (MOF alm. del) stillet 

8. september 2020 efter ønske fra Thorsten Schack Pedersen (V). 

Spørgsmål nr. 1355 

”Kan ministeren redegøre for, hvorfor kamera er den eneste vej frem i Kattegat, når man efterfølgende 

kan lave national torskeplan i Skagerrak uden kamera?” 

Svar 

 

Vi står i en helt særlig situation i Kattegat, hvor biologernes anbefaling har været en nulkvote. Der er 

derfor behov for en særlig indsats for at få bestanden på fode igen. Beslutningen om gennemførelse af 

et dansk projekt med elektronisk monitorering i Kattegat var en del af en samlet aftale på rådsmødet i 

december 2019. Aftalen var med til at sikre en fornuftig bifangst-kvote for torsk i 2020, der giver 

mulighed for at fortsætte et blandet fiskeri i Kattegat. Samtidig giver projektet mulighed for at få mere 

viden til brug for beskyttelsen af torskebestanden. Det elektroniske monitoreringsprojekt var en del af 

regeringens forhandlingsoplæg for at sikre en bifangstkvote på torsk. I Europaudvalget var der ingen 

parter, der ytrede sig imod forhandlingsoplægget, og der var dermed bred opbakning. 

 

Muligheden for at anvende elektronisk monitorering med kameraer er i øvrigt også ét blandt flere 

tiltag i torskeplanen for Nordsøen og Skagerrak. Bekendtgørelsen, der implementerer torskeplanen, 

fastsætter blandt andet krav om anvendelse af nærmere angivne selektive redskaber for fartøjer, der 

fisker med bundtrawl eller snurrevod ved fiskeri i dele af Skagerrak og Nordsøen. Det vil dog være 

muligt at fiske i de omfattede områder uden de særligt selektive redskaber, hvis fartøjet kan 

demonstrere, at det har tilstrækkeligt kvotegrundlag af torsk. Ligeledes kan fartøjer, der frivilligt 

vælger at anvende elektronisk monitorering ved fiskeri i områderne, fiske uden at anvende de særligt 

selektive redskaber. Bekendtgørelsen fastsætter desuden et generelt forbud mod fiskeri i et særligt 

udsat revområde med mange ungtorsk.  
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